



PRZEDMIOTY REALIZOWANE W RAMACH SPECJALNOŚCI RACHUNKOWOŚĆ W ZARZĄDZANIU				
<i>Nazwa przedmiotu</i>	<i>Semestr studiów, w którym przedmiot jest realizowany</i>	<i>Liczba punktów ECTS</i>	<i>Opis przedmiotu</i>	<i>Symbol efektu uczenia się*</i>
Rachunkowość finansowa	V	6	Celem przedmiotu jest przekazanie w stopniu zaawansowanym wiedzy w obszarze zasad i reguł prowadzenia rachunkowości w jednostkach gospodarczych oraz ukształtowanie praktycznych umiejętności dotyczących ewidencji i wyceny składników majątkowych, źródeł ich finansowania oraz sporządzania i podziału wyniku finansowego.	K_W08 K_W09 K_W13 K_W14 K_U02 K_U05 K_U16 K_K01 K_K05
Sprawozdawczość finansowa	VI	4	Celem przedmiotu jest przekazanie w stopniu zaawansowanym wiedzy dotyczącej elementów sprawozdania finansowego i zasad jego sporządzania oraz ukształtowanie praktycznych umiejętności dotyczących sporządzania sprawozdania finansowego na podstawie informacji z ksiąg rachunkowych.	K_W09 K_W13 K_W14 K_U02 K_U05 K_U16 K_K01 K_K05
Uproszczone formy ewidencyjno – rachunkowe	V	4	Celem przedmiotu jest przekazanie w stopniu zaawansowanym wiedzy z zakresu uproszczonej ewidencji księgowej przedsiębiorstw (prowadzonych przez osoby fizyczne w zależności od sposobu opodatkowania) oraz zasad ich prowadzenia. Zajęcia wyposażają studentów w wiedzę praktyczną, dającą podstawy do samodzielnego prowadzenia rachunkowości małych firm i ustalania obciążeń podatkowych.	K_W08 K_W09 K_W13 K_W14 K_U02 K_U03 K_U16 K_K05
Rachunkowość budżetowa	VI	4	Celem przedmiotu jest przekazanie w stopniu zaawansowanym wiedzy dotyczącej wybranych zagadnień z obszaru prowadzenia rachunkowości finansowej w podmiotach sfery budżetowej. Dodatkowym celem jest nabycie przez studentów umiejętności ich praktycznej aplikacji.	K_W08 K_W09 K_W13 K_W14 K_U02 K_U05 K_U16 K_K01 K_K05
Zasady gospodarowania finansami publicznymi	III	1	Celem przedmiotu jest przekazanie w stopniu zaawansowanym wiedzy z zakresu zasad gospodarowania finansami publicznymi, w szczególności typów systemów (ustrojów) publicznej gospodarki finansowej oraz ich historycznej ewolucji. Dodatkowo u podstaw założeń przedmiotu leży poszerzenie wiedzy o normach prawnych i regułach organizujących wybrane struktury i instytucje społeczne oraz omówienie przyczyn i skutków	K_W08 K_W09 K_W13 K_W14 K_U02 K_U03 K_U16 K_K01 K_K05



			występowania zjawisk gospodarczych na szczeblu makroekonomicznym w warunkach otwartej gospodarki rynkowej, a odnoszących się do finansów publicznych.	
Informatyczne systemy księgowo	VI	3	Celem przedmiotu jest przekazanie w stopniu zaawansowanym wiedzy praktycznej związanej z obsługą programu finansowo-księgowym (REWIZOR), w zakresie księgowania operacji gospodarczych, sporządzania zestawień, deklaracji i sprawozdania finansowego. Dodatkowym celem jest przekazanie aktualnej wiedzy o klasyfikacji, funkcjach, konstrukcji i cechach poszczególnych obciążeń fiskalnych przedsiębiorstwa oraz metodach zarządzania podatkami, wykorzystywanymi w praktyce gospodarczej.	K_W08 K_W14 K_U01 K_U02 K_U03 K_U16 K_K05
Dokumentacja kadrowo-płacowa	III	2	Celem przedmiotu jest przekazanie w stopniu zaawansowanym wiedzy z zakresu obsługi kadrowo-płacowej w przedsiębiorstwie. Dodatkowym celem jest zapoznanie studentów ze sposobami prowadzenia dokumentacji pracowniczej oraz rozliczeniami z pracownikami z tytułu wynagrodzeń. Studenci pozyskują umiejętność sporządzania dokumentacji do ZUS i US w związku z zatrudnieniem pracowników.	K_W08 K_W09 K_W10 K_W14 K_U02 K_U10 K_U16 K_K05
Opodatkowanie działalności gospodarczej	III	3	Celem przedmiotu jest przekazanie w stopniu zaawansowanym wiedzy z zakresu rozliczeń podatkowych podmiotów gospodarczych, ze szczególnym uwzględnieniem opodatkowania dochodów i obrotu przedsiębiorstw w Polsce. Dodatkowym celem jest przedstawienie możliwych wariantów stosowania podstawowych narzędzi zarządzania podatkami w przedsiębiorstwie.	K_W03 K_W14 K_U05 K_K01 K_K03

*Opis efektów uczenia się znajduje się w programie studiów I stopnia umieszczonym na stronie Wydziału.